

Decreto del Commissario ad acta

(delibera del Consiglio dei Ministri del 10 aprile 2018)

N. V00328 del 06 SET. 2018

Proposta n. 13680

del 24/08/2018

Oggetto:

L.R. n. 4/2003 – Art. 14 R.R. n. 2/2007 Modifica del titolo autorizzativo, per variazione del Responsabile del Centro di Procreazione Medicalmente Assistita del presidio ambulatoriale denominato "Laboratorio Diagnostica Medica Srl", sito in Largo Cirri, 6, piano I, int. 4 – 04100 Latina (LT), gestito dalla Società Laboratorio Diagnostica Medica Srl (P.IVA 00272600594), con sede legale in Via Nicotera, 31 – 00195 Roma (RM). ASL Latina

Estensore

Responsabile del Procedimento

Il Dirigente d'Area

MEDDA ANGELA

Il Direttore Regionale

Richiesta di pubblicazione sul BUR: NO

Decreto del Commissario ad acta

(delibera del Consiglio dei Ministri del 10 aprile 2018)

DECRETO n.

Oggetto: L.R. n. 4/2003 – Art. 14 R.R. n. 2/2007 Modifica del titolo autorizzativo, per variazione del Responsabile del Centro di Procreazione Medicalmente Assistita del presidio ambulatoriale denominato "Laboratorio Diagnostica Medica Srl", sito in Largo Cirri, 6, piano I, int. 4 – 04100 Latina (LT), gestito dalla Società Laboratorio Diagnostica Medica Srl (P.IVA 00272600594), con sede legale in Via Nicotera, 31 – 00195 Roma (RM). ASL Latina

IL COMMISSARIO AD ACTA

VISTI

- la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n.3;
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni; la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 10 aprile 2018 con la quale il Presidente della Regione Lazio Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 271 del 5 giugno 2018;

VISTI in materia sanitaria:

- Il Regio decreto 27 luglio 1934, n. 1265 e ss.mm.ii.;
- la Legge n.833/1978 e ss.mm.ii.;
- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;
- il D.M. 02 agosto 1991;
- la Legge Regionale 16 giugno 1994, n. 18 e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. 8 agosto 1994, n. 542, come modificato dalla Legge n.160 del 7 agosto 2016;
- il D.Lgs n. 626 del 19.9.1994;
- il Decreto Legislativo n. 21 dicembre 1999, n. 517 e ss.mm.ii.;
- D. Lgs. 16 ottobre 2003, n. 288 e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs. n 81 del 9.4.2008, aggiornato ed integrato con il D. Lgs. n. 106 del 3.8.2009;
- il DPCM 12 gennaio 2017 che definisce i Livelli essenziali di assistenza;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10/11/2010;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del 10 febbraio 2011 e ss.mm.ii.;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0469 del 07/11/2017;

VISTI in materia di Procreazione Medicalmente Assistita:

- la Legge 19 febbraio 2004, n. 40;
- il Decreto del Ministero della Salute del 21 luglio 2004;
- il D. Lgs. 6 novembre 2007, n.191;
- la Deliberazione di Giunta regionale 8 febbraio 2008, n. 66;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. 54 del 27 febbraio 2013;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. 140 del 07 maggio 2013;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. 147 del 29 aprile 2014;
- la Deliberazione di Giunta regionale 16 settembre 2014, n. 599;

CONSIDERATI:

- Il Decreto del Commissario ad Acta n. U00222 del 09/11/2012;
- Il Decreto del Commissario ad Acta n. U00532 del 07/12/2017;

VISTA la nota acquisita al protocollo regionale n. 246335 del 27/04/2018, con la quale il Legale Rappresentante della società "Laboratorio Diagnostica Medica Srl" (P.IVA 00272600594), con sede legale in Via Nicotera, 31 – 00195 Roma, ha comunicato la variazione del Responsabile del Centro di Procreazione

Segue Decreto n.

del

Medicalmente Assistita di I livello del presidio ambulatoriale denominato "Laboratorio Diagnostica Medica Srl" sito in Largo Cirri, 6, piano I, int. 4 – 04100 Latina (LT), dalla Dott.ssa Lucia Riganelli al Dott. Fabrizio Cerusico, nato a Roma il 14/06/1969, laureato in Medicina e Chirurgia, iscritta all'Ordine provinciale dei Medici e Chirurghi di Roma al n. 51679, in possesso della specializzazione in Ginecologia ed Ostetricia;

PRESO ATTO della completezza dell'istanza e dell'allegata documentazione;

RITENUTO OPPORTUNO, in questa sede, di prendere atto della variazione del Responsabile del Centro di Procreazione Medicalmente Assistita di I livello del presidio ambulatoriale denominato "Laboratorio Diagnostica Medica Srl" sito in Largo Cirri, 6, piano I, int. 4 – 04100 Latina (LT), gestito dalla società "Laboratorio Diagnostica Medica Srl" (P.IVA 00272600594), con sede legale in Via Nicotera, 31 – 00195 Roma, a seguito della nomina del Dott. Fabrizio Cerusico, nato a Roma il 14/06/1969, laureato in Medicina e Chirurgia, iscritta all'Ordine provinciale dei Medici e Chirurghi di Roma al n. 51679, in possesso della specializzazione in Ginecologia ed Ostetricia, in sostituzione della Dott.ssa Lucia Riganelli;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate:

di prendere atto della variazione, ai sensi dell'art. 14 del R. R. 2/2007, del Responsabile del Centro di Procreazione Medicalmente Assistita del Centro di Procreazione Medicalmente Assistita di I livello del presidio ambulatoriale denominato "Laboratorio Diagnostica Medica Srl" sito in Largo Cirri, 6, piano I, int. 4 – 04100 Latina (LT), "Laboratorio Diagnostica Medica Srl" (P.IVA 00272600594), con sede legale in Via Nicotera, 31 – 00195 Roma, a seguito della nomina del Dott. Fabrizio Cerusico, nato a Roma il 14/06/1969, laureato in Medicina e Chirurgia, iscritta all'Ordine provinciale dei Medici e Chirurghi di Roma al n. 51679, in possesso della specializzazione in Ginecologia ed Ostetricia, in sostituzione della Dott.ssa Lucia Riganelli;

null'altro è variato rispetto a quanto disposto coi Determinazione Regionale DCA N. U00222/2012 e

n. U00532 del 07/12/2017;

Il presente provvedimento verrà notificato al Rappresentante Legale della struttura, al Direttore Generale della ASL Latina, al Centro Nazionale Trapianti, nonché al Responsabile del Registro Nazionale PMA.

Si individua nella ASL Latina, l'ente preposto alla vigilanza sulla persistenza dei requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi e quelli ulteriori di accreditamento secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U00090 del 10.11.2010 e ss.mm.ii., e alle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

La struttura è tenuta ad osservare le disposizioni di cui al capo IV del Regolamento Regionale n. 2/2007 in materia di autorizzazione, ed è tenuta al rispetto di quanto previsto dal capo III del regolamento Regionale n. 13/2007 in materia di accreditamento.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

NICOLA ZINGARETTI